МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
ГОРОДА ТЮМЕНИ

«ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И ТВОРЧЕСТВА «ТЮМЕНЬ»

Об утверждении перечня клубных формирований

В целях повышения качества оказания и доступности муниципальных услуг,
оказываемых муниципальным автономным учреждением культуры города Тюмени
«Центр культуры и творчества «Тюмень» в рамках муниципального задания на
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01 апреля 2021 перечень клубных формирований,
действующих в рамках муниципального задания на 2021 год и плановый период
2022 и 2023 годов, согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Заместителям директора по деятельности обособленных структурных
подразделений МАУК «ЦКиТ «Тюмень» обеспечить доступность перечня клубных
формирований для потребителей услуг, разместив его на информационных стендах
обособленных структурных подразделений.

3. Специалисту по связям с общественностью Шиловой Е.А. разместить
перечень клубных формирований на официальном сайте МАУК «ЦКиТ «Тюмень».

4. Изменения и дополнения в настоящий перечень клубных формирований
вносить на основании приказа директора МАУК «ЦКиТ «Тюмень».

5. Приказ от 20.02.2021 №12/2-о/д «Об утверждении перечня клубных
формирований» признать утратившим силу.

6. Заместителю директора Приданниковой О.Н. обеспечить контроль за
выполнением настоящего приказа.

г.Тюмень, 625013
ул. 50 лет Октября, 82/2
тел(факс) 41-12-55

ПРИКАЗ

«01» апреля 2021 г. №18/1 -о/д

Директор С.В. Трифонов

Приложение к приказу от__

№

'f O n h C U t f  J-CM

rtH- eff.

ПЕРЕЧЕНЬ
клубных формирований МАУК «ЦКиТ «Тюмень»,
действующих в рамках муниципального задания

на 2021 г.

№№ Жанровая
направленность

Наименование
клубного

формирования

Возрастная
категория

Кол-во
участников

ОСП «ДК «Водник»

1. Хореография Хореографический
ансамбль"Грация" Дети до 14 лет 25

2. Театральное искусство Театральная студия
«Мечтатели» Дети до 14 лет 34

3. Театральное искусство Театральная студия
«Шанс» Дети до 14 лет 20

4. Декоративно
прикладное творчество

Студия прикладного
творчества

«HandMade»
Дети до 14 лет 10

5. Декоративно
прикладное творчество

Студия декоративно
прикладного
творчества

«Тюменская
деревянная игрушка»

Дети до 14 лет,
взрослое население 20

6. Изобразительное
искусство

Студия
художественного

творчества
Дети до 14 лет 20

7. Инструментальное
исполнительство Клуб «ЛИГ» Дети до 14 лет 10

8.
Инструментальное
исполнительство

Ансамбль народных
инструментов

«Русский сувенир»
Пожилые люди 5

9.
Вокально-хоровое

искусство Хор «Русская песня» Пожилые люди 25

10.
Вокально-хоровое

искусство
Хор ветеранов

«Родные напевы»
Пожилые люди 25

11. Вокальное искусство Ансамбль русской
песни «Околица» Пожилые люди 15

12. Вокальное искусство Народно-эстрадный
ансамбль «Вереница»

Дети и подростки до
14 лет, взрослое

население
20

13. Вокальное искусство Вокальный ансамбль
«МузАрт» Дети до 14 лет 10

14. Клуб по интересам Студия творческого
развития «Теремок» Дети до 14 лет 15

15. Клубы по интересам

Клуб «Золотой
возраст»

(любительское
объединение)

Пожилые люди 46

16. Клубы по интересам
Клуб серебряных

волонтёров «Сердце
на ладони»

Пожилые люди 20

17. Клубы по интересам Молодёжный клуб
«КультУра»

Дети до 14 лет
Молодежь от 15 и

старше
10

ОСП «ДК «Орфей»

18. Хореография Ансамбль танца
"Элегия"

Молодежь от 15 и
старше 15

19. Хореография Студия танца
"Гротеск"" Дети до 14 лет 15

20. Хореография Ансамбль танца
"Атриум" Дети до 14 лет 34

21. Театральное искусство Театральная студия
"Зазеркалье" Дети до 14 лет 18

22. Вокально-хоровое
искусство

Хор детской песни
"Зоренька"

Дети до 14 лет 20

23. Вокально-хоровое
искусство

Хор народной песни
"Жемчужные узоры" Пожилые люди 18

24. Вокальное искусство Студия эстрадной
песни "Орфей" Дети до 14 лет 10

25. Вокальное искусство
Студия эстрадной

песни "Домисолька"
Дети с 6 лет 10

26. Вокальное искусство Вокальная группа
"Малина Стайл"

Молодежь от 15 лет
и старше 7

27. Декоративно
прикладное творчество

Кружок "Бабушкин
сундучок" Дети до 14 лет 14

28. Декоративно
прикладное творчество Кружок "Коллаж" Дети до 14 лет 14

29. Изобразительное
искусство

Кружок
«Карандашики» Дети до 14 лет 10

30. Цирковое искусство

Образцовый
любительский

коллектив цирковой
студии "Икар"

Дети до 14 лет 40

31. Спортивно-
оздоровительное

Секция
художественной

гимнастики "Лира"
Дети до 14 лет 31

32. Спортивно-
оздоровительное

Секция
художественной

гимнастики
"Гармония"

Дети до 14 лет 21

33. Клубы по интересам Волонтёрский отряд
«Доброволец»

Молодежь от 15 до
24 лет 16

ОСП «ДКиТ «Торфяник»

34. Вокально-хоровое
искусство

Народный
любительский

коллектив хор русской
песни им. В.Щеткова
"Сибирское раздолье"

Пожилые люди 40

35. Вокально-хоровое
искусство

Ветеранские
самодеятельные

коллективы
Пожилые люди 134

36. Вокальное искусство Вокальная студия
"Созвучие"

Молодежь от 15 лет
и старше 8

37. Вокальное искусство Студия детского
вокала «Артист» Дети до 14 лет 16

38. Театральное искусство Театральная студия
"Друзья" Дети до 14 лег 20

39. Декоративно
прикладное творчество

Студия декоративно
прикладного
творчества

"Рукодельница"

Дети до 14 лет 30

40. Изобразительное
искусство

Детская студия
изобразительного

искусства "Мы умеем
рисовать"

Дети до 14 лет 16

41. Изобразительное
искусство

Студия
изобразительного

искусства "Колибри"
Дети до 14 лет 16

42. Цирковое искусство

Цирк-студия «Жар-
птица»

(воздушная
гимнастика)

Дети до 14 лет 25

43. Инструментальное
исполнительство

Студия игры на
барабанах

Молодежь от 15 до
24 лет 16